
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 1 de 5Ano IV | Edição nº 671

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Pregão 2
Homologação / Adjudicação 2
Atas de registro de preço - Trimestral 3
Concursos Públicos/Processos Seletivos 4
Convocação 4

Conselhos Municipais 4
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 4

PODER LEGISLATIVO 4
Atos de Pessoal 4
Portarias 4
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 5
Audiência Pública 5



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 2 de 5Ano IV | Edição nº 671

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.780, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.
Dispõe sobre a constituição e 
nomeação de Comissão de Análise 
de Amostras e dá outras providências.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir Comissão de Análise de Amostras, 
sem remuneração, referente ao pregão nº 0060/2021, 
Processo nº 4205/2021, Sistema de Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de material de limpeza 
e produtos de higienização, para atender a demanda 
de todas as Secretarias Municipais desta Prefeitura, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo I 
(Termo de Referência).

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será 
composta pelos servidores:

I – Maria Aparecida Dornellas – Coordenadora de 
Creche;

II – Cristiane Clementino de Oliveira – Diretora de 
Escola;

III – Carmem Cilea Merli Peres – Agente Municipal.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 16 de agosto de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Pregão

Pregão Presencial nº 73/2021 Contratação  de  
empresa  especializada  para  serviço por cessão de 
uso de  software  em nuvem, para gestão de recursos 
repassados da contratação à conclusão das parcerias 
com as organizações da sociedade civil, na forma das lei 
13.019/2014, 13.204/2015, 12527/2011 e as instruções 
do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, incluindo 
prestação de serviços técnicos especializados para:  
fornecimento,  instalação,  implantação,  migração  de 
dados (se    necessário),    adaptação,    ajustes    da    
solução,    capacitação    de    usuários, manutenção 
técnica e legal, suporte técnico e assessoria técnica 
remota individualizada para os usuários da plataforma, 
e desenvolvimento de tecnologia e suporte para 
a transmissão dos pacotes do ambiente Audesp 
para o Terceiro Setor a ser implementado pelo tce-
sp, gerenciamento eletrônico de documentos, com 
encerramento dia 27 de agosto de 2021 às 09:00 horas.

Pregão Presencial nº 71/2021 Sistema de Registro 
de Preços para eventual aquisição de desinfetante de 
água para consumo humano e hortifrutícola à base de 
cloro orgânico à Secretaria Municipal de Educação – 
Alimentação Escolar, com encerramento dia 30 de agosto 
de 2021 às 09:00. A empresa adjudicaria terá 48 (quarenta 
e oito) horas para apresentar a amostra do item vencedor 
no Centro Nutricional, localizado à Rua Aparecido 
Clemente Guadavaschio, nº 50 – Bairro Jardim Aeroporto. 
Mais informações no endereço Praça dos Três Poderes 
nº 01, Centro ou pelo telefone 19 - 3681 - 7831, o edital 
estará disponível pelo site www.saojosedoriopardodo.
sp.gov.br.

Homologação / Adjudicação

Termo de Homologação
Pregão Presencial nº 69/2021 – cujo objeto refere-se 

ao Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição 
de Kit Alimentação Escolar, ponto a ponto foi adjudicado; 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 3 de 5Ano IV | Edição nº 671

o item 01 no valor unitário de R$ 40,90 (quarenta  reais e 
noventa centavos) perfazendo o total de R$ 1.073.625,00 
(um milhão setenta e três mil seiscentos e vinte e cinco 
reais); item 03 no valor unitário de R$ 47,050 (quarenta 
e sete reais e cinquenta centavos) perfazendo o total 
de R$ 370.518,75 (trezentos e setenta mil quinhentos 
e dezoito reais e setenta e cinco centavos) à licitante 
NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, o 
item 02 no valor unitário de R$ 43,60 (quarenta e três reais 
e sessenta centavos) perfazendo o total de R$ 381.500,00 
(trezentos e oitenta e um mil e quinhentos reais) ; item 
04 no valor unitário de R$ 49,91 (quarenta e nove reais 
e noventa e um centavos) perfazendo o total de R$ 
131.013,75 ( cento e trinta e um mil treze reais e setenta 
e cinco centavos) à Licitante CONTIGO COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA ME e eu, Ana Beatriz Feltran Maia 
– Secretária Municipal de Educação, HOMOLOGO o 
objeto a mesma empresa, pelo valor retro, nos termos da 
legislação de regência da matéria.

Termo de Homologação
Pregão Presencial nº 38/2021 – cujo objeto refere-se 

ao Sistema de Registro de Preços para futura eventual 
aquisição de Cesta Básica destinada a atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Inclusão Social, 
foi adjudicado; o item 01 no valor unitário de R$ 120,26 
(cento e vinte reais e vinte e seis centavos) perfazendo 
o total de R$ 90.195,00 (noventa mil cento e noventa 
e cinco reais ); item 02 no valor unitário de R$ 120,26 
(cento e vinte reais e vinte e seis centavos) perfazendo o 
total de R$ 30.065,00 (trinta mil sessenta e cinco reais) à 
Licitante CONTIGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 
ME e eu, Talita Socorro Salomão Vicente – Secretária 
Municipal de Assistência e Inclusão Social, HOMOLOGO 
o objeto a mesma empresa, pelo valor retro, nos termos 
da legislação de regência da matéria.

Atas de registro de preço - Trimestral

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= Con-

tratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; DA= 
Data de Assinatura.

Nº 132/2020; CA= Acácia Comércio de Medicamentos 
Eireli. PR=70/2020; O = Sistema de Registro de 
Preços para futura e eventual Aquisição de materiais 
de enfermagem / hospitalar, para suprir a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações 
técnicas contidas no termo de referência (Anexo I); P= 12 
(doze) meses; V= R$ 21.262,50 (vinte e um mil duzentos 
e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). DA=14 de 
dezembro de 2020. Nº 133/2020; CA= Dimebrás Comercial 
Hospitalar Ltda. PR=70/2020; O = Sistema de Registro 
de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais 
de enfermagem / hospitalar, para suprir a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações 
técnicas contidas no termo de referência (Anexo I); P= 
12 (doze) meses; V= R$ 65.533,00 (sessenta e cinco mil 
quinhentos e trinta e três reais). DA=14 de dezembro de 
2020. Nº 134/2020; CA= Farma 2 Produtos para Saúde 
Ltda EPP. PR=70/2020; O = Sistema de Registro de 
Preços para futura e eventual Aquisição de materiais 
de enfermagem / hospitalar, para suprir a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações 
técnicas contidas no termo de referência (Anexo I); P= 12 
(doze) meses; V= R$ 168.330,00 (cento e sessenta e oito 
mil trezentos e trinta reais). DA=14 de dezembro de 2020.

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= Con-

tratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; DA= 
Data de Assinatura.

Nº 103/2021; CA= Dakfilm Comercial Ltda; PR= 
45/2021; O= Sistema de Registro de Preços para futura e 
eventual Aquisição de insumos, para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal e 
das Unidades de Saúde e Pronto Socorro; P= 12 (doze) 
meses; V= R$ 42.281,25 (quarenta e dois mil e duzentos 
e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos); DA= 16 de 
agosto de 2021. Nº 104/2021; CA= Med Center Comercial 
Ltda; PR= 45/2021; O= Sistema de Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de insumos, para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia 
Municipal e das Unidades de Saúde e Pronto Socorro; P= 
12 (doze) meses; V= R$ 2.392,50 (dois mil e trezentos 
e noventa e um reais e cinquenta centavos); DA= 16 de 
agosto de 2021. Nº 105/2021; CA= Proativa Hospitalar 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 4 de 5Ano IV | Edição nº 671

Eirelli ME; PR= 45/2021; O= Sistema de Registro de 
Preços para futura e eventual Aquisição de insumos, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde – 
Farmácia Municipal e das Unidades de Saúde e Pronto 
Socorro; P= 12 (doze) meses; V= R$ 5.917,50 (cinco mil 
e novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos); 
DA= 16 de agosto de 2021.

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019

A Secretaria Municipal de Educação convoca os 
professores classificados no PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019, para comparecerem no local e data abaixo 
indicado:

Local: Secretaria Municipal de Educação – Rua 
Aparecido Clemente Guardavaschio, nº 50, Jardim 
Aeroporto.

Data: 17 de agosto de 2021

Horário: 9h00

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (5ª A 8ª 
SÉRIE) - MATEMÁTICA:

CLASS. NOME

29° MARIA AMELIA CHERUBINI MORGAN

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social de São 
José do Rio Pardo, criado pela Lei Municipal nº 2014 de 
26/01/19936 nos usos e atribuições que lhe confere:

Resolução nº05/2021

Define sobre o deferimento das verbas provenientes 
de emendas parlamentares, através do Sistema SIGTV.

RESOLVE:

Artigo 1 – Conforme deliberado em reunião ordinária 
pelo plenário do colegiado do Conselho Municipal de 
Assistência Social, na data de 11/08/2021 e conforme 
sua ata nº11, fica autorizada no Sistema de Gestão 
de Transferências Voluntárias – SIGTV, as seguintes 
Programações:

• Programação de número 354970620210002 – 
Educandário São José, no valor de R$50.000,00 e Casa 
Bom Pastor, no valor de R$50.000,00.

• Programação de número 354970620210001 - 
ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL CÁRITAS, no valor 
de R$150.000,00.

Artigo 2 – Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

São José do Rio Pardo, 13 de agosto de 2021.

____________________________

Rubens Luz da Cunha

Presidente do CMAS

PODER LEGISLATIVO

Atos de Pessoal

Portarias

PORTARIA Nº 32, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.
Altera o Anexo I da Portaria nº 14/2018 
que “Regulamenta o expediente da 
Câmara Municipal de São José do 
Rio Pardo e revoga a Portaria nº 
5/2007 e respectivas modificações.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOSÉ DO RIO PARDO.

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterado o Anexo I da Portaria nº 14/2018 
que “Regulamenta o expediente da Câmara Municipal de 
São José do Rio Pardo e revoga a Portaria nº 5/2007 e 
respectivas modificações.”, que passa a vigorar com a 
seguinte redação:



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 5 de 5Ano IV | Edição nº 671

ANEXO I
HORÁRIO DE TRABALHO DOS SERVIDORES DA 

CÂMARA MUNICIPAL
QUADRO DE PESSOAL DE PROVIMENTO EFETIVO

Nome Horário

Alexandra S. Esteves da Silva Passos 7h – 13h

Aniele Bocamino Balena Pires 7h – 13h

Bruno de Souza Zavatiero 7h – 13h

Douglas Santos Ribeiro 10h – 16h

Edgar Rocco de Sá 12h – 18h

Elaine Cristina Biaco Serra 7h – 13h

Fabiano Melo Calsoni 7h – 13h

Filipe Giordan Santos Garcia 7h – 13h

Hilton do Nascimento Pereira 7h – 12h20 e 13h20 – 14h

(quintas-feiras) 7h – 11h20 e 12h20 – 14h

Hirina Oliveira Moraes Espósito 12h – 18h

Jader Luís Speranza 12h – 18h

(sextas-feiras) 7h – 13h

Luciana C. Marques dos Santos Perussi 12h – 18h

Marco Antonio Gumieri Valério 12h – 18h

(quintas e sextas-feiras) 7h – 13h

Maria Augusta B. dos Santos de Oliveira 7h – 13h

Matheus Dalbon Schiavon 7h – 13h

Nelson Crispim Silveira Nesio 7h – 13h

(sextas-feiras) 12h – 18h

Neusa Maria Sandrini 12h – 18h

Rafael Henrique Dias Gonçalves 12h – 18h

Rodrigo Marin Figueira 12h – 18h

QUADRO DE PESSOAL DE PROVIMENTO EM CO-
MISSÃO

Nome Horário

Natália Pizani Tiezzi Manetta à disposição

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 13 de agosto de 2021.

RAFAEL CASTRO KOCIAN

Presidente

Publicada, por afixação, no quadro de editais do 
Legislativo e no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
São José do Rio Pardo, em 16 de agosto de 2021.

LUCIANA CALLEGARI MARQUES DOS SANTOS 

PERUSSI

Diretora Administrativa e Legislativa

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Audiência Pública

AUDIÊNCIA PÚBLICA
Data: 17/08/2021 – Terça-feira

Horário: 15h30min

Local: Plenário da Câmara Municipal de São José do 
Rio Pardo (Praça dos Três Poderes, nº 02, Centro)

Assunto: Projeto de Lei nº. 085, de 29 de abril de 
2021, que “Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração 
e execução da Lei Orçamentária de 2022 e dá outras 
providências”.

Convidamos toda a população para participação 
virtual, nos termos da Resolução nº 6, de 03/06/2020 e da 
Resolução nº 7, de 10/06/2020

São José do Rio Pardo/SP, 10 de agosto de 2021.

RAFAEL CASTRO KOCIAN

Presidente

Publicado, por afixação, no quadro de editais do 
Legislativo e no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
São José do

Rio Pardo, em 13/08/2021 e em 16/08/2021


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Pregão
	Homologação / Adjudicação
	Atas de registro de preço - Trimestral
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação
	Conselhos Municipais
	Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
	PODER LEGISLATIVO
	Atos de Pessoal
	Portarias
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Audiência Pública

		2021-08-16T17:32:56-0300
	Publicação Oficial do Município




